
 

 

   Città di Valenza 
   Provincia di Alessandria   

Settore FINANZE, TRIBUTI, PERSONALE E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n° 386 del 19.07.2017 

Oggetto:   AVVISO DI SELEZIONE PER MOBILITA’ VOLONTARIA PER LA COPERTURA 

DI N. 1 POSTO FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE - COMMISSARIO - 

CATEGORIA GIURIDICA D3 - AI SENSI ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 - 

PRESA D’ATTO RINUNCIA VINCITRICE 

 

 
 

LA DIRIGENTE DEL  III SETTORE “PERSONALE”  

 

Visto il decreto sindacale n. 1 dell’ 11/01/2016 all’oggetto: “Conferimento di funzioni dirigenziali e 
individuazione del datore di lavoro per il III settore “; 

Richiamata integralmente la propria determinazione n. 236 del 17/05/2017 con la quale si 
disponeva: 

- di approvare i verbali n. 1 in data 20/04/2017 e n. 2 in data 16/05/2017, custoditi agli atti 
dell’ufficio personale, relativi alle operazioni della Commissione giudicatrice della Selezione 

di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto di Commissario a tempo pieno ed 
indeterminato, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 

- di approvare la graduatoria  di merito dei candidati che risulta essere la seguente: 

 
nominativo Punteggio colloquio 

Dott.ssa Mariangela Magnini            22/30 

  
 
Dato atto che:  

 
- con nota protocollo. numero 10104 del 19/05/2017 si è provveduto a comunicare al  

Comune di Pavia l’esito della selezione di mobilità proponendo il rilascio di nulla osta al 
trasferimento della Dott.ssa Magnini presso questa Amministrazione con decorrenza  
01/07/2015; 

- con nota acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 11474 in data 09/06/2017 il Comune di 
Pavia ha comunicato la disponibilità al trasferimento in mobilità della Dott.ssa Magnini con 
decorrenza 15/09/2017; 

- con nota protocollo 12674 del 26/06/2017 si è preso atto della nota di cui sopra 
comunicando contestualmente che si sarebbe provveduto a contattare la Dott.ssa Magnini 



per procedere alla sottoscrizione del contratto di lavoro subordinato con decorrenza 
15/09/2017; 

- con nota acquisita al protocollo dell’Ente con il numero 12997 in data 03/07/2017 la 
Dott.ssa Magnini ha chiesto sia al Comune di Pavia che a questa Amministrazione la 
possibilità di essere assegnata al Comune di Valenza attraverso l’istituto del comando; 

- con nota acquisita al protocollo dell’Ente con il numero 13731 in data 12/07/2017 la 
Dott.ssa Magnini  ha comunicato di rinunciare alla procedura di mobilità in oggetto; 

- con nota acquisita al protocollo dell’Ente con il numero 13732 in data 12/07/2017 la 
Dott.ssa Magnini ha inviato nota con la quale il Comune di Pavia ha espresso parere 
favorevole al Comando temporaneo della Dott.ssa Magnini presso questa Amministrazione 
per un periodo di anni 3 con decorrenza 15/09/2017; 

 
Ritenuto necessario prendere formalmente atto della rinuncia alla mobilità espressa dalla Dott.ssa 
Magnini e della conseguente chiusura della procedura di mobilità in oggetto in considerazione del 
fatto che la stessa  è l’unica candidata collocata in graduatoria;  
Richiamati 

 

-  il D.Lgs. n. 267/2000; 
- Il D.lgs. n. 165/2001; 
- il vigente Regolamento disciplinante la mobilità esterna; 
- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento, l’Organizzazione ed il Funzionamento degli uffici 

e dei servizi; 
 

VISTE altresì: 

- la direttiva del Segretario Generale 1 del 28/04/2015 all’oggetto “ Sistema dei controlli 
interni. Nuovo inquadramento metodologico, come modificata da successiva direttiva del 
Segretario Generale n. 1 – prot. n. 3090 del 17/02/2016; 

- la direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26/05/2016 all’oggetto” Esercizio controllo 
successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 regolamento sui controlli interni” – 
Condivisione risultanze controlli effettuati e conseguenti indicazioni operative”; 

 
 

D E T E R M I N A 

 
 

1) di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2) di prendere formalmente atto della rinuncia alla mobilità e della conseguente chiusura della 

procedura di mobilità in oggetto in considerazione del fatto che la Dott.ssa Magnini è l’unica 
candidata collocata in graduatoria;  

 
3) di demandare all’Amministrazione Comunale le determinazioni in ordine all’assegnazione in 

comando presso questa Amministrazione della Dott.ssa Mariangela Magnini, fatti salvi i 
necessari provvedimenti di modifica degli strumenti di programmazione dell’Ente ; 

 
4) di dichiarare, in riferimento all’adozione, da parte della sottoscritta dirigente, del presente 

provvedimento, l’insussistenza delle situazioni di conflitto d’interesse previste dall’art. 6 D.P.R. 
n. 62/2013; 

 
5) di pubblicare il presente provvedimento: 

- nella sezione amministrazione trasparente, sotto sezione di primo livello “provvedimenti” – 
sottosezione di secondo livello “provvedimenti dirigenti amministrativi”; 



- sul sito istituzionale del Comune in: Sezione  Amministrazione Trasparente - sottosezione 
di primo livello Bandi di Concorso;  

 
6) di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Pavia, al Sindaco,  

all’Assessore al Personale ed alla Polizia Locale nonché al Segretario Generale; 
 

                                                                                    

                                                                                        LA DIRIGENTE 
                                                                                Dott.ssa Lorenza Monocchio 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale. 


